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(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg kan høre på Socialdemokratiets ordfører, at 
det er meget vigtigt for Socialdemokraterne, at 
kvaliteten i praktikken er i orden, og det er vi 
meget enige i. Det har vi været utrolig optaget af 
under forberedelsen til det her lovforslag, og det 
mål synes vi jo også selv at vi nu har nået. 

Jeg er lidt i tvivl om Socialdemokraternes 
holdning til lønnet praktik versus SU-finansieret 
praktik, hvor Socialdemokraterne siger, at de 
har lyttet meget til fagfolkene. Skal jeg opfatte 
det som et krav fra Socialdemokraterne, at prak- 
tikken kun kan være af en høj kvalitet, hvis den 
er SU-finansieret, og at Socialdemokraterne der- 
for ikke vil kunne støtte forslaget, hvis der ikke 
er SU-finansiering med i praktikperioden? 

(Kort bemærkning). 
Christine Antorini (S): 
Vores udgangspunkt er, at vi, hvis vi selv skulle 
bestemme, ville lade praktikken blive til en SU- 
finansieret praktik, men vi er også klar over, at 
det ikke er det, der ligger i kortene nu. 

I virkeligheden er det, vi kommer med, en 
udstrakt hånd til regeringen om at indgå i nogle 
reelle forhandlinger om, hvordan man kan for- 
bedre praktikken, og om, at man måske går et 
første skridt. Vi er endda så lidt ambitiøse, at 
hvis det første skridt kunne være det, som rege- 
ringen tilsyneladende kunne blive enige med 
Dansk Folkeparti om lige før sidste valg, hvor 
halvdelen af praktikken blev lavet om til SU- 
praktik, så begynder vi at kunne tale om, at her 
begynder det at rykke lidt med hensyn til at få 
kvalitet i praktikken. 

Men ikke engang det forslag kan regeringen 
komme med i det nye forslag til reform af pæda- 
goguddannelsen. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg hører fru Christine Antorinis svar som en 
anerkendelse af, at det ville være helt optimalt, 
hvis praktikken var SU-finansieret, men at So- 
cialdemokratiet ikke udelukker, at kvaliteten 
faktisk kan være ganske, ganske god i praktik- 
ken med en ekstra opstramning, som der nu er 
lagt op til, selv om den ikke er SU-finansieret. Så 
vi burde jo sådan set godt kunne nå til enighed 
uden en SU-finansiering. 

(Kort bemærkning). 
Christine Antorini (S): 
Så tror jeg, at jeg må udtrykke mig meget tyde- 
ligt: 

Vores udgangspunkt er, at vi dels mener, at 
selve praktikperioden skal være kortere, så der 
er mere tid til uddannelse, dels at praktikken 
bør være en fuldt SU-finansieret praktik. 

Det, vi siger, er, at vi er parate til en forhand- 
ling. For det, der ligger nu, er, at der bare ingen- 
ting er, hverken om at praktikken skal være kor- 
tere, eller om at der kommer mere SU-finansie- 
ret praktik. Vi er parate til at diskutere nogle løs- 
ningsmodeller, hvor vi forhåbentlig kan mødes 
på midten, så der kommer en bred aftale om pæ- 
dagoguddannelsen. Men det forudsætter, at re- 
geringen også er parat til en bred drøftelse af, 
hvordan vi sikrer kvalitet i praktikken. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Vi siger tak til ordføreren. Den næste ordfører i 
rækken er hr. Martin Henriksen. 

Martin Henriksen (DF): 
Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at den nye 
pædagoguddannelse vil give de studerende 
kompetencer til at varetage de udviklings- og 
omsorgsopgaver, der er forbundet med pædago- 
garbejdet. 

Pædagoguddannelsen skal kvalificere pæda- 
gogerne til at arbejde med tidlig indsats over for 
alle børn, særlig over for børn med vanskelighe- 
der og fremmedsprogede småbørn. Derfor er 
godt og rigtigt, at regeringen lægger op til, at 
man bl.a. styrker. dansk med henblik på at 
skærpe den studerendes sproglige og kulturelle 
bevidsthed og på at give den studerende forud- 
sætninger for at varetage opgaven med sprogsti- 
mlìlering af børn, herunder som sagt fremmed- 
sprogede børn. 

Dansk Folkeparti er tilfreds med, at der sker 
en opstramning af reglerne om praktikuddan- 
nelsens tilrettelæggelse, så der i højere grad end 
i dag kommer sammenhæng mellem teori og 
praktik. Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at 
praktisk erfaring er positivt, og derfor hilser vi 
det velkomment. 

Samtidig vil jeg sige, at Dansk Folkeparti ikke 
er tilhænger af at forkorte praktikperioden eller 
af at afskaffe løn under praktik. Den kritik, der 
har været, mener jeg bliver imødekommet ved, 
at der kommer klare retningslinjer om praktik- 
periodensindhold. 


